Муниципальное общеобразовательное учреждение
Звягинская начальная общеобразовательная  школа

Ржевского района Тверской области
ПРИКАЗ

«13» сентября  2009 года                                                                                   №  149-1
«О создании и полномочиях рабочих группы
по введению ФГОС нового поколения»

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  в МОУ Звягинской нош
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Создать рабочую группу по введению новых ФГОС общего образования на начальной ступени обучения.

В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить:

1. Талызову Т.Г.-учителя начальных классов
2.Шевчук О.А.-учителя начальных классов
3.Петрову О.В.-воспитателя старшей дошкольной группы
4.Лебедеву О.В.-воспитателя младшей дошкольной группы
.
2. Назначить:

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения – Шевчук О.А.
3. Поручить рабочей группе  провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению новых ФГОС общего образования      октября 2010г.
С приказом ознакомлены: Шевчук О.А.

                                             Петрова О.В.

                                             Лебедева О.В.

                                      Заведующая  школой   Т.Г. Талызова
 ПРИКАЗ № 149-2

от 13 сентября  2010 года

«О распределении обязанностей по разработке проекта

модернизированной образовательной системы

начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать …(общее количество)  групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:

- группа 1: Талызова Т.Г.Лебедева О.В
- группа 2:Шевчук О.А.Петрова О.В..

…..

2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.

3. Назначить:

ответственным за разработку и реализацию проекта 1 –  Талызова Т.Г.   (ФИО)

ответственным за разработку и реализацию проекта 2 – Шевчук О.А. (ФИО)

……

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения.

               Заведующая школой   Т.Г.Талызова
Приложение к приказу 149-2
Форма задания

на разработку единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(указываются изменения, на осуществление которых направлен единичный  проект)

Целью проекта является разработка содержания реализации изменений

__________________________________________________________________ (указывается компонент образовательной системы и необходимые изменение в нем)

Проект должен включать в себя:

· определение общих  и частных целей;

· описание способов реализации изменений;

· связей проекта с другими проектами (что должно быть разработано в рамках других проектов; что из  разработанного должно быть учтено в других проектах);

· состав исполнителей и распределение обязанностей между ними;

· необходимые финансовые и матриально-технические ресурсы;

· ожидаемые результаты реализации проекта;

Исполнителями проекта назначаются: ….

Ответственный за разработку и реализацию проекта: …

Проект должен быть разработан и передан руководителю рабочей группы не позднее …(указывается дата).

ПРИКАЗ №149-3
от 13 сентября 2010 года

«Об  утверждении проекта и плана-графика введения

ФГОС нового поколения на начальной ступени

общеобразовательного учреждения»
В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-  проект модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения;

- план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени

общеобразовательного учреждения;

- систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения;

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Заведующая школой Талызова Т.Г.